
 0 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU  
MÍSTNÍ AGENDY 21 

 
 
 

VYHODNOCENÍ 2021 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU MA21 PRO ROK 2022 
 
 

 
 
 
 
Přijetím Deklarace o implementaci místní Agendy 21 (dále jen MA21) a principů udržitelného rozvoje 
v Městské části 21 dne 21. 3. 2011 se MČ Praha 21 přihlásila k naplňování zásad a cílů základních 
dokumentů, které se zabývají oblastmi udržitelného rozvoje a kvality života.  
 
V současné době MČ Praha 21 splňuje kritéria pro kategorii D. 
 
MA 21 prakticky zastřešuje uplatňování principů udržitelného rozvoje na lokální úrovni. K tomu 
systematicky přispívá Plán zlepšování procesu MA 21, jehož pomocí je stanoveno, jakého zlepšení má být 
v daném roce v rámci procesu MA 21 dosaženo v souladu s Kritérii MA21. Po ukončení příslušného 
kalendářního roku je plán projednán a cíle vyhodnoceny. Plán schvaluje Rada MČ Praha 21, které je 
předávána i roční zpráva plnění.  
 
  



 1 

 

VYHODNOCENÍ 

PLÁNU ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU MA21 PRO ROK 2021 

 
 
Zpráva popisuje aktivity, které městská část realizovala v daném období ve vybraných cílových oblastech 
udržitelného rozvoje. Některé aktivity mohou být zmíněny ve více oblastech, neboť se překrývají. 

 
SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH a ÚZEMNÍ ROZVOJ  
 
1. Naplňování kritérií MA21 – naplnění kategorie D  
a. termín: do 30. 11. 2021  
b. zodpovědnost: politik MA21, tajemník ÚMČ Praha 21, koordinátor MA21  
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21  
 
Splněno – Kritéria pro kategorii D splněna.  
 
2. Aktualizace Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21 pro období 2023–2033 
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: strategický tým, politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21  
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
Probíhá – Strategický plán rozvoje MČ Praha 21 byl schválen 18.6.2012 na desetileté období, tj. do roku 
2022. V současné chvíli byla zahájena jeho aktualizace na období 2023-2033. Aktualizace strategického 
plánu by měla být dokončena do 31.5.2022.  
 
3. Aktualizace akčního plánu: Přehled plánovaných projektů 2022 („3P“)   
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: strategický tým, politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
Splněno – Strategický tým aktualizoval akční plán („3P“) pro rok 2022.  
 
4. Zvyšování odbornosti zaměstnanců; vzdělávání koordinátora MA21 
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, politik MA21, koordinátor MA21 
 
Splněno – Všichni zaměstnanci ÚMČ jsou součástí komplexního vzdělávacího programu. Koordinátorka 
MA21 je zapojena do pilotního projektu Koordinátorů participativního plánování pod záštitou IPR Praha, 
jehož součástí je i vzdělávací balíček koordinátorů participace.  
 
5. Propagace a medializace MA21 a Zdravé městské části 
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 



 2 

Splněno – začátkem roku 2021 byla špatná epidemiologická situace, a proto se akce začaly realizovat až 
od léta 2021. K jednotlivým aktivitám a akcím probíhala propagace a medializace, jehož součástí byla i 
propagace MA21 na webových stránkách www.praha21.cz, Facebooku, v Újezdském zpravodaji 
(měsíčník) či tištěnou formou ve vývěskách MČ Praha21. Nejzásadnější osvětovou akcí, která proběhla 
byla akce Dny Zdraví v termínu 8.9.-11.9.2021, dále proběhla akce Den bez aut = bezpečná cesta do škol 
dne 22.9.2021, ve spolupráci s místními podnikateli dne 26.6.2021 proběhla akce s názvem V Újezdě to 
opět žije!  
 
6. Veřejná projednávání, zapojování, plánování a komunikace s veřejností 
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
Splněno – ač byla na jaře stále špatná epidemiologická situace, podařilo se v průběhu roku veřejnost 
zapojit do dění v MČ Praha 21.  
- proběhl 2. ročník Participativního rozpočtu, kde občané předkládali a následně hlasovali o projektech, 
které by rádi zrealizovali ve své městské části. 
- proběhlo veřejné projednání k výstavbě víceúčelového hřiště na sídlišti Rohožník. 
- průběžně probíhá rozšiřování databáze uživatelů a informování veřejnosti přes moderní platformu 
Mobilní rozhlas. 
 
 
7. Podpora neziskových organizací dotačním systémem 
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, politik MA21, radní pro dotace 
c. spolupráce: DK, vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
 
Splněno – Programové dotace byly vyhlášeny pro rok 2021. Místní organizace si zažádaly o dotace a 
celkem 22 organizací s 28 projekty bylo finančně podpořeno. Jedná se například o dotaci na tréninkové 
sportovní aktivity organizace Kangsim Dojang, z.s., na celoroční aktivity TJ Sokol, na kulturně 
společenský život seniorů KAS Praha Újezd nad Lesy, na Kvalitní a vzdělaní trenéři pro výchovu mladých 
fotbalistů FK Újezd nad Lesy, na sportovní a kulturní aktivity ZO SPCCH a mnoho dalších. Rozdělena byla 
částka 500.000, - Kč. Detailní přehled schválených dotací na rok 2021 lze najít zde: 
https://praha21.cz/aktuality/7660-schvalene-programove-dotace-pro-rok-2023  
Rada MČ Praha 21 v říjnu 2021 vyhlásila výzvu k podání žádostí o programové dotace pro rok 2022.  
 
8. Pokračování participativního rozpočtu  
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, politik MA21, koordinátor MA21  
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
 
Splněno – 2. ročník participativního rozpočtu proběhl v průběhu roku 2021.  
Harmonogram byl následující:  
leden-březen 2021 – předkládání návrhů 
březen-duben 2021 – evaluace návrhů 
květen-červen 2021 – zveřejnění a představení návrhů 
14.6.-2.7.2021 – hlasování o vítězném projektu 
Srpen 2021 – zveřejnění vítězných projektů 
Září 2021-září 2022 – realizace vítězných projektů 
 
 



 3 

9. Bezbariérový Úřad MČ Praha 21 
a. termín: předpoklad do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: tajemník ÚMČ Praha 21, Odbor majetku a investic 
c. spolupráce: koordinátor MA21, starosta MČ Praha 21, odbory Úřadu MČ Praha 21 
 
Probíhá – na podzim roku 2020 byly zahájeny úpravy budovy úřadu, které i nadále pokračují. V současné 
chvíli je vybudována bezbariérová toaleta v přízemí ÚMČ, proběhla rekonstrukce vestibulu ÚMČ 
(bezbariérový vstup do úřadu), byla zahájena realizace přístavby výtahu. Dalšími kroky je úprava a 
přestavba budovy úřadu tak, aby byly všechny odbory přístupné bez bariér.  
 
 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
 
1. Péče o zelené plochy / Zlepšování čistoty, údržba a revitalizace veřejných prostranství 
a. termín: 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy, Odbor majetku a investic 
c. spolupráce: údržba, občané, místní spolky 
 
Splněno – V průběhu roku 2021 proběhlo či bylo zahájeno několik revitalizací veřejných prostor, např. 
Ježkova arboreta, parku Z21 – Zbyslavská, izolační zeleně na Rohožníku či příprava prací pro projekt 
„mokřad v Dubinské“. Dále pokračuje realizace aleje a cesty Rohožník-Sibřina. Probíhá dosadba izolační 
zeleně u tenisových kurtů v Újezdě, výsadba a revitalizace zeleně v areálu Masarykovy základní školy a 
nové výsadby na multifunkčním hřišti a v areálu mateřské školy.  
Průběžně probíhá oprava poškozených odpadkových košů. Dále se daří udržet 36 stanovišť tříděného 
odpadu v rámci Újezdu nad Lesy a navýšit počet sběrných míst na sběr jedlých olejů (v současné chvíli 7 
stanovišť).  
Stále probíhají jednání hl. m. Prahy a Českých drah o odkupu pozemků na sídlišti Rohožník. Cílem celé 
akce je získání bývalých pozemků ČD do správy městské části, aby mohla proběhnout ucelená 
revitalizace veřejných prostor sídliště a o celé sídliště mohl ÚMČ pečovat ve stejné míře.  
 
 
2. Zvýšení povědomí o klimatických změnách / Zapojení se do celosvětové akce „Hodina země“ 
a. termín: 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy, Odbor majetku a investic 
c. spolupráce: údržba, občané, místní spolky 
 
Nesplněno – MČ se do celosvětové akce „Hodina země“ nepřipojila, jelikož vyhodnotila, že v rámci MČ 
Praha 21 nemáme adekvátní možnost se vhodně zapojit.  
 
 
DOPRAVA A MOBILITA  
 
1. Podpora alternativní dopravy  
a. termín: 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, cyklo koordinátor, odbor životního prostředí a dopravy  
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, RFD MHMP  
 
Splněno – ÚMČ obnovil vozový park a zakoupil 4 elektromobily a  1 elektrokoloběžku pro služební účely.  
V současné chvíli probíhají přípravné kroky pro realizaci dobíjecích stanic elektromobilů pro širokou 
veřejnost.  



 4 

Probíhají další kroky potřebné pro vybudování cyklostezky k nádraží Klánovice (ulice Staroklánovická, 
navazuje na cyklostezku v ul. Čentická). Předpoklad realizace cyklostezky je jaro/léto 2022.  
Dále se připravuje cyklostezka u Dubinského rybníka a cyklostezka Ježovická. Potřebné podklady již byly 
postoupeny komisi na MHMP.  
 
2. Podpora veřejné dopravy 
a. termín: 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, odbor životního prostředí a dopravy 
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, ROPID, MHMP 
 
Splněno – Dlouhodobě se MČ snaží zpříjemnit cestujícím podmínky na autobusových zastávkách. V roce 
2021 byl realizován nový přístřešek na zastávce Rápošovská směr Úvaly. Dále se vytipovávají další 
zastávky, které v budoucnu nový přístřešek také obdrží.    
Byly zahájeny přípravné kroky pro realizaci opravy zastávky Rohožnická (ve směru do centra) – celková 
renovace autobusové zastávky.  
MČ Praha 21 dlouhodobě usiluje o posílení linek MHD jak v rámci Prahy, tak s přesahem do 
Středočeského kraje.  
 
3. Bezpečné cesty a silnice 
a. termín: 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, odbor životního prostředí a dopravy 
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, MHMP 
 
Splněno – ÚMČ Praha 21 se podařilo vyjednat nový přechod pro chodce v místě Plhovská / 
Starokolínská / Račiněveská. Stavební povolení bylo již předáno na TSK a.s. a nyní se čeká na samotnou 
realizaci. Dále ÚMČ Praha 21 usiluje i o další přechod, a to v místě Starokolínská / Ochozská. Na silnicích 
Zaříčanská a Staroújezdská byly instalovány zpomalovací polštáře pro bezpečný příjezd do obce.  
Dne 22.9.2021 proběhla v Újezdě nad Lesy akce s názvem Den bez aut = bezpečná cesta do škol. ÚMČ 
podpořil všechny pěší, cyklisty či koloběžkáře na cestě do školy a ti, kteří nepřijeli do školy autem, 
dostali sladkou snídani. Několik tříd základní školy se zúčastnilo jízdy zručnosti a vyzkoušeli si dopravní 
testy.  
V průběhu roku se MČ snaží opravovat a udržovat své komunikace ve stavu bezpečném pro provoz. 
Dochází k dílčím opravám a renovacím chodníků i komunikací.  
 
4. Snižování vlivu dopravy na životní prostředí a zdraví obyvatel 
a. termín: 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, odbor životního prostředí a dopravy 
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, MHMP 
 
Splněno – ÚMČ Praha 21 podstupuje další kroky potřebné pro vybudování cyklostezky k nádraží 
Klánovice (ulice Staroklánovická, navazuje na cyklostezku v ul. Čentická). Předpoklad realizace 
cyklostezky je jaro/léto 2022. Dále se připravuje cyklostezka u Dubinského rybníka a cyklostezka 
Ježovická. Potřebné podklady již byly postoupeny komisi na MHMP.  
 
ZDRAVÍ  
 
1. Podpora zdraví a prevence nemocí / pořádání kampaně Dny zdraví v Újezdě nad Lesy  
a. termín: do 30. 11. 2021  
b. zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
c. spolupráce: OSV, MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, Komise zdravé městské části a MA21  



 5 

Splněno – Ve dnech 8.9.-11.9.2021 proběhly v Újezdě nad Lesy Dny Zdraví. Hlavním osvětovým dnem se 
pak stal pátek 10.9.2021, kdy probíhala celodenní akce Den plný zdraví se zaměřením na zdraví lidí, 
přírody a Země.  
 
2. Podpora zdraví a prevence nemocí / Podpora sportovních příležitostí 
a. termín: 30. 11. 2021  
b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, odbor majetku a investic 
c. spolupráce: ZŠ, NNO, podnikatelé, radní pro oblast  
 
Splněno – Díky programovým dotacím, které byly na rok 2021 schváleny, bylo podpořeno nejedno 
sportovní sdružení a tím i podpořena sportovní příležitost pro děti i dospělé. Např. tréninkové a 
sportovní aktivity újezdského teakwonda Kangsim Dojang, z.s., podpora celoročních sportovních aktivit 
TJ Sokol, podpora vzdělávání trenérů pro výchovu mladých fotbalistů v FK Újezd nad Lesy z.s. aj. 
Pro potřeby široké veřejnosti MČ Praha 21 ve spolupráci se školou otevřela sportoviště u Masarykovy 
základní školy (mimo vyučovací hodiny základní školy). Tělocvična v Masarykově základní škole prošla 
nákladnou rekonstrukcí a nyní je již plně využívána žáky ZŠ.  
V Újezdě se dále budují nová hřiště a sportoviště, např. dětské hřiště v ulici Druhanická, ve sportovním 
areálu Kalská byla vybudována boulderingová stěna, slavnostně byl otevřený nově vybudovaný 
pumptrack aj. 
 
 
3. Podpora zdraví a prevence nemocí / Vytvoření a aktualizace plánu sportovních příležitostí 
a. termín: 30. 11. 2021  
b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, odbor majetku a investic 
c. spolupráce: ZŠ, NNO, podnikatelé, radní pro oblast  
 
Splněno – Byl vypracován Plán rozvoje sportu 2021 v Újezdu nad Lesy sloužící jako podklad pro 
vypracování projektu hl. m. Prahy „Plán rozvoje sportu hl. m. Prahy 2021-2032“. Na webových 
stránkách ÚMČ je seznam sportovišť, který se průběžně aktualizuje https://www.praha21.cz/mista  
 
 
VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA  
 
1. Realizace a podpora vzdělávání pro udržitelný rozvoj ve školách a školských zařízeních zřizovaných 
obcí případně jiným zřizovatelem 
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, koordinátor MA21, politik MA21  
c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO  
 
Splněno – Masarykova ZŠ je zapojena do významného mezinárodního projektu Ekoškola, který vede 
žáky k šetrnému zacházení s přírodou. Dále je zapojena do projektu Zdravá škola, jehož náplní je 
organizace sportovních aktivit pro žáky a ochutnávky zdravé stravy.  
V rámci dotačního programu vyhlášeného hl. m. Prahou se základní škola zapojila do projektu „Osvěžení 
do zahrady MZŠ“.  
Dne 10.9.2021 proběhl v Újezdě nad Lesy osvětový Den plný zdraví. Dopoledne bylo věnováno žákům 
základních a mateřských škol. Téma dne bylo Zdraví – zdraví lidí, přírody a Země.  
V rámci školní družiny jsou žáci zapojeni do dalších projektů jako je například sběr papíru, třídění 
odpadů, pomoc se sázením stromů aj. 
 
 
 



 6 

2. Vzdělávací akce na podporu bezpečné cesty do školy – Dítě bez mobilu  
a. termín: 31. 12. 2021 
b. zodpovědnost: Odbor školství a kultury, koordinátor MA21, politik MA21  
c. spolupráce: ZŠ, MHMP, spolky, BESIP 
 
Splněno – Dne 22.9.2021 proběhl v Újezdě nad Lesy osvětový den „Den bez aut = bezpečná cesta do 
škol“. Cílem akce bylo motivovat rodiče dětí, aby nevezli děti do školy auty a minimalizovat tak dopravu 
v okolí školy. Dalším cílem akce bylo děti vzdělat v oblasti dopravy a dopomoci jim k bezpečné cestě do 
školy.  
 
 
KULTURA A VOLNÝ ČAS, KOMUNITNÍ ŽIVOT 
 
1. Vztah města ke kultuře / Komunitní a společenské akce 
a. termín: do 31. 12. 2021 
b. zodpovědnost: Odbor školství a kultury, koordinátor MA21 
c. spolupráce: další odbory, MŠ, ZŠ, NNO, spolky, podnikatelé, politik MA21 
 
Splněno – Díky protiepidemiologickým opatřením v rámci COVID-19 bylo na jaře 2021 zrušeno několik 
společenských akcí. Po uvolnění restrikcí se nám mnoho společenských i komunitních akcí podařilo 
zajistit, např. V Újezdě to opět žije, Zažít Újezd jinak, 100 let samostatné obce Újezd, Dny Zdraví, Oslava 
95.výročí SDH Praha – Újezd nad Lesy, Újezdské posvícení, Újezd Fest 21 aj.  
 
 
 
SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ  
 
1. Zajištění rovného přístupu k veřejným službám a snižování sociálních nerovností / pokračování  
v mapování bezbariérovosti, následná realizace dílčích opatření 
a. termín: do 31. 12. 2021 
b. zodpovědnost: Odbor sociálních věcí, OMI 
c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, spolky, občané, podnikatelé, Pražská organizace vozíčkářů 
 
Splněno – Mapování bezbariérovosti již bylo dokončeno. Nyní probíhají dílčí kroky samotné realizace 
(bezbariérový vstup na ÚMČ, bezbariérová toaleta na ÚMČ, stavba výtahu na ÚMČ a k tomu potřebná 
rekonstrukce úřadu, postupná rekonstrukce autobusových zastávek v Újezdě nad Lesy – přeměna na 
bezbariérové).  Dále byla podána žádost na MHMP na bezbariérové úpravy zdravotního střediska 
Rohožník.  
 
 
GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST 
 
1. Zvyšování povědomí o globálních souvislostech / Pořádání kampaní v oblasti ekologie: Den Země 
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy, koordinátor MA21, politik MA21 
c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, spolky, podnikatelé 
 
Splněno – Vzhledem ke špatné epidemiologické situaci se osvětová akce Den Země nekonala v dubnu, 
jak bývá běžné, ale proběhla až dne 10.9.2021, jako součást osvětového dne Den plný zdraví. Tématem 
dne bylo, mimo jiné, i osvěta z oblasti ekologie, ochrany přírody, ochrany zvířat aj.  



 7 

 
2. Zvyšování povědomí o globálních souvislostech / Podpora Fair Trade  
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21 
c. spolupráce: NNO, spolky, podnikatelé 
 
Splněno – Dne 26.6.2021 proběhla v Újezdě nad Lesy akce „V Újezdě to opět žije“, jehož součástí byla    
i osvětová kampaň a podpora Fair Trade. Proběhly zde dvě rozsáhlé výstavy fotografií z oblasti Fair 
Trade a i občerstvení na akci se drželo v tomto duchu.  
 
 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU MA21 PRO ROK 2022 
 

 

Plán zlepšování procesu MA21 je souhrnný popis aktivit, které se budou v rámci projektu v daném roce 
realizovat. Zahrnuje návrhy zlepšení, kterého má být v daném roce v rámci MA21 dosaženo (v souladu 
s Kritérií MA21).   
 
 
SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH a ÚZEMNÍ ROZVOJ  
 
1. Naplňování kritérií MA21 – naplnění kategorie D  
a. termín: do 30. 11. 2022  
b. zodpovědnost: politik MA21, tajemník ÚMČ Praha 21, koordinátor MA21  
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21  
 
 
 
2. Aktualizace Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21 pro období 2023–2033 
a. termín: do 30. 11. 2022  
b. zodpovědnost: strategický tým, politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21  
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
 
 
3. Aktualizace akčního plánu: Přehled plánovaných projektů 2023 („3P“)   
a. termín: do 30. 11. 2022  
b. zodpovědnost: strategický tým, politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
 
 
4. Zvyšování odbornosti zaměstnanců; vzdělávání koordinátora MA21 
a. termín: do 30. 11. 2022  
b. zodpovědnost: tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, politik MA21, koordinátor MA21 
 



 8 

 
5. Propagace a medializace MA21 a Zdravé městské části 
a. termín: do 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
 
 
 
6. Veřejná projednávání, zapojování, plánování a komunikace s veřejností 
a. termín: do 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
 
 
 
7. Podpora neziskových organizací dotačním systémem 
a. termín: do 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, politik MA21, radní pro dotace 
c. spolupráce: DK, vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
 
 
 
 
8. Pokračování participativního rozpočtu  
a. termín: do 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, politik MA21, koordinátor MA21  
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
 
 
 
 
9. Bezbariérový Úřad MČ Praha 21 
a. termín: předpoklad do 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: tajemník ÚMČ Praha 21, Odbor majetku a investic 
c. spolupráce: koordinátor MA21, starosta MČ Praha 21, odbory Úřadu MČ Praha 21 
 
 
 
 
10. Zvýšení informovanosti občanů MČ pomocí platformy Mobilní rozhlas  
a. termín: předpoklad do 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: tajemník ÚMČ Praha 21, koordinátor MA21 
c. spolupráce: koordinátor MA21, starosta MČ Praha 21, odbory Úřadu MČ Praha 21 
 
 
 
 
11. Rozvíjení a prohlubování partnerské spolupráce s podnikatelskými subjekty:  
a. termín: předpoklad do 30. 11. 2022 



 9 

b. zodpovědnost: koordinátor MA21 
c. spolupráce: koordinátor MA21, starosta MČ Praha 21, tajemník ÚMČ Praha 21, odbory Úřadu MČ 
Praha 21 
 
 
 
 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
 
1. Péče o zelené plochy / Zlepšování čistoty, údržba a revitalizace veřejných prostranství 
a. termín: 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy, Odbor majetku a investic 
c. spolupráce: údržba, občané, místní spolky 
 
 
 
2. Pořádání osvětové kampaně Den Země v Újezdě nad Lesy  
a. termín: do 30. 11. 2022  
b. zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
c. spolupráce: OŽPD, OŠK, MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, Komise zdravé městské části a MA21  
 
 
 
 
DOPRAVA A MOBILITA  
 
1. Podpora alternativní dopravy / budování infrastruktury  
a. termín: 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, cyklo koordinátor, odbor životního prostředí a dopravy  
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, RFD MHMP  
 
 
 
 
2. Podpora veřejné dopravy 
a. termín: 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, odbor životního prostředí a dopravy 
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, ROPID, MHMP 
 
 
 
 
3. Pořádání osvětové kampaně Den bez aut v Újezdě nad Lesy  
a. termín: do 30. 11. 2022  
b. zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
c. spolupráce: OŽPD, OŠK, MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, Komise zdravé městské části a MA21  
 
 
 
 



 10 

4. Snižování vlivu dopravy na životní prostředí a zdraví obyvatel 
a. termín: 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, odbor životního prostředí a dopravy 
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, MHMP 
 
 
 
ZDRAVÍ  
 
1. Pořádání osvětové kampaně Dny zdraví v Újezdě nad Lesy  
a. termín: do 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
c. spolupráce: OSV, OŠK, MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, Komise zdravé městské části a MA21  
 
 
 
2. Podpora zdraví a prevence nemocí  
a. termín: 30. 11. 2022  
b. zodpovědnost: odbor sociálních věcí, odbor školství a kultury, odbor majetku a investic  
c. spolupráce: ZŠ, NNO, podnikatelé, radní pro oblast  
 
 
 
 

VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA  
 
1. Realizace a podpora vzdělávání pro udržitelný rozvoj ve školách a školských zařízeních zřizovaných 
obcí případně jiným zřizovatelem 
a. termín: do 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, koordinátor MA21, politik MA21  
c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO  
 
 
 
 
2. Realizace vzdělávacích akcí k udržitelnému rozvoji a souvisejícím tématům pod vedením 
kvalifikovaného lektora – pro veřejnost / pro úřad a samosprávu 
a. termín: 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
c. spolupráce: radní pro oblast MA21, odbory Úřadu MČ Praha 21 
 
 
 
 
3. Spolupráce s žákovským zastupitelstvem / zapojení dětí a mládeže do rozvoje a dění v MČ Praha 21 
 
a. termín: 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, koordinátor MA21, politik MA21  
c. spolupráce: radní pro oblast MA21, radní pro oblast školství, ZŠ 
 



 11 

KULTURA A VOLNÝ ČAS, KOMUNITNÍ ŽIVOT 
 
1. Vztah města ke kultuře / Komunitní a společenské akce 
a. termín: do 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: odbor školství a kultury 
c. spolupráce: další odbory, MŠ, ZŠ, NNO, spolky, podnikatelé, politik MA21, koordinátor MA21 
 
 
 
 
SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ  
 
1. Zajištění rovného přístupu k veřejným službám a snižování sociálních nerovností / realizace dílčích 
bezbariérových opatření 
a. termín: do 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: Odbor sociálních věcí, OMI 
c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, spolky, občané, podnikatelé, Pražská organizace vozíčkářů 
 
 
 
 
GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST 
 
1. Zvyšování povědomí o globálních souvislostech / Podpora Fair Trade / Klimatické změny  
a. termín: do 30. 11. 2022 
b. zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21 
c. spolupráce: NNO, spolky, podnikatelé, údržba, odbory Úřadu MĆ Praha 21  
 
 
 
 
 


